


Pozdrav biskupa

Pozdrav hejtmana Plzeňského kraje

Přátelé,

velmi mě těší, že se v naší diecézi letos již po jedenácté otevřou 
kostely a modlitebny nejširší veřejnosti v rámci Noci kostelů. I ten-
tokrát se vám nabízí mnoho pestrých programů nebo jen prostor 
ke ztišení, v otevřenosti a vstřícnosti, odkrývající krásu nejen našich 
chrámů, ale i křesťanské víry.

Děkuji všem organizátorům a účinkujícím za jejich úsilí, obětavost 
a odhodlání podílet se na této skvělé akci a všem návštěvníkům 
přeji mnoho krásných zážitků a setkání. 

A v návaznosti na letošní motto „Dáte se do zpěvu jako v tu NOC, kdy se zasvěcuje svá-
tek“ přeji nám všem, aby díky zážitku Boží přítomnosti a lásky, nám bylo do zpěvu, ať je 
den či noc.

Tomáš Holub, biskup plzeňský

Vážení,

jsem velmi rád, že i v této uspěchané době si mnozí z vás najdou 
cestu do kostelů a modliteben v našem překrásném kraji. Jsou 
to právě tato tichá místa, která vyzývají k přemýšlení a prostřed-
nictvím kulturních zážitků dajínezávazně nahlédnout za oponu 
křesťanství. Právě kostely, kaple a chrámy jsou nositeli kulturních 
hodnot a je nutné je takto vnímat a představit veřejnosti, protože 
jsou součástí společenského života nás všech. Dávají prostor na odpočinek a možnost 
nahlédnout do svého nitra.Vždyť každý z nás potřebuje znát sám sebe, aby mohl žít spoko-
jený život nejen osobní, ale také na poli pracovním.

V loňském roce navštívilo u příležitosti Noci kostelů necelou stovku míst v Plzeňském 
kraji více než 27 tisíc návštěvníků, kteří měli možnost vychutnat si atmosféru odlišného 
kulturního zážitku právě prostřednictvím těchto míst. Ta jsou pro nás všechny důležitá, 
mají vypovídající hodnotu o místě, kde žijeme a jaký k němu máme vztah. Věřím, že i letos 
se minimálně stejný počet milovníků kultury nadchne pro Noc kostelů. Přeji vám mnoho 
klidných a příjemných prožitků.

Josef Bernard 
hejtman Plzeňského kraje



Pozdrav hejtmanky Karlovarského kraje

Pozdrav primátora města Plzeň

Milí čtenáři,
kostel je místo, kam vstoupíme a přirozeně se zklidníme. Velké 
zdobené prostory vzbuzují úctu, hlasy podpořené jedinečnou 
akustikou vnímáme silněji, světlo z lamp a svíček maluje stopy 
na  zdech i v duších. 
Noc kostelů má význam a mám ji ráda. Proto mi bylo ctí poskytnout 
této speciální akci záštitu. Je moc dobře, že se svatostánky otevírají 
lidem. Velmi mě těší, že se dají navštívit jedinečná místa v celé zemi 

i v našem krásném Karlovarském kraji. Region se stává ještě více živý. Lidé ho objevují 
a mají další důvod se vracet. 
Noc kostelů tak přináší naději a vzbuzuje zájem o život ve všech jeho podobách. 
Tak si ji nenechte ujít. 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová, 
předsedkyně Rady Asociace krajů ČR a hejtmanka Karlovarského kraje 

Plzeňské biskupství po roce opět otevírá své sakrální prostory 
pro širokou veřejnost v rámci již tradiční Noci kostelů.
Tato akce patří ke kulturnímu a duchovnímu života města Plzně 
a  lze konstatovat, že za dobu svého trvání si získala oprávněnou 
a značnou pozornost a oblibu u plzeňských občanů. 
O Češích se mnohdy říká, že patří k nejateističtějším národům 
na světě, přesto však při příležitosti Noci kostelů v minulém roce 

prošlo plzeňskými kostely 23 tisíc návštěvníků, kteří si nenechali ujít příležitost setkat se s 
křesťanstvím, jeho symboly a s nádhernými prostory 
v jednotlivých kostelech či kaplích. Je to vybočení z našich všedních dnů, je to otevření 
prostoru pro prožití původního smyslu těchto staveb, prostoru pro duchovní zážitek 
a kladení otázek po smyslu života i víry. Je patrné, že tato potřeba setkat se s netradičním 
duchovním zážitkem, setkat se s přesahujícím naše pozemské životy, setkat se s prostory, 
kde se po dlouhá staletí formovala základní víra naší evropské civilizace, je stále živoucí.
Přeji všem návštěvníkům nevšední zážitek.

Mgr. Martin Baxa
primátor města Plzně

Seznam kostelů

Plzeňský kraj

1 Bezděkov, kostel sv. Václava
2 Bor u Tachova, Loreta
3 Břasy, kostel sv. Vavřince
4 Dobřany, kostel sv. Mikuláše
5 Dobřany, kostel sv. Víta
6 Dolní Bělá, kostel Povýšení sv. Kříže
7 Dolní Lukavice, kostel sv. Petra a Pavla
8 Domaslav, kostel sv. Jakuba Většího
9 Domažlice, arciděkanský kostel Narození Panny Marie
10 Domažlice, klášterní kostel Nanebevzetí Panny Marie
11 Domažlice, kostel Zvěstování Páně (U Svatých)
12 Domažlice, Sborový dům Jana Roha
13 Domažlice, kostel sv. Vavřince
14 Dýšina, kostel Nejsvětější Trojice a sv. Šimona a Judy
15 Hlince, kostel sv. Petra a Pavla
16 Horšovský Týn, kostel sv. Apolináře
17 Horšovský Týn, kostel sv. Petra a Pavla
18 Horšovský Týn, kostel Všech svatých
19 Hostouň, hřbitovní kaple Nanebevzetí Panny Marie
20 Hostouň, kostel sv. Jakuba Staršího
21 Hostouň, kostel sv. Jiljí
22 Chotíkov, kostel Povýšení sv. Kříže
23 Chrást, modlitebna ČCE
24 Chválenice, kostel sv. Martina
25 Kaznějov, kaple sv. Jana Křtitele
26 Kladruby, kostel Nanebevzetí Panny Marie, sv. Benedikta a sv. Wolfganga
27 Kladruby, kostel sv. Jakuba
28 Klatovy, Bývalá vězeňská kaple klatovského soudu
29 Klatovy, kostel Narození Panny Marie
30 Klatovy, kostel sboru Dr. Farského CČSH
31 Konstantinovy Lázně, kostel Panny Marie Lurdské
32 Konstantinovy Lázně, modlitebna Bratrské jednoty baptistů
33 Kožlany, kostel sv. Vavřince
34 Kralovice, evangelický kostel
35 Kralovice, kostel sv. Petra a Pavla
36 Ledce, kostel sv. Jakuba
37 Lestkov, kostel sv. Prokopa
38 Letiny, kostel sv. Prokopa
39 Liblín, kostel sv. Jana Nepomuckého
40 Manětín, kostel sv. Jiří
41 Manětín, kostel Panny Marie Sedmibolestné
42 Merklín, Husova kaple



43 Město Touškov, kostel Narození sv. Jana Křtitele
44 Mladotice, kostel Jména Panny Marie
45 Mýto, kostel sv. Štěpána
46 Nýrsko, kostel sv. Jiří
47 Obora u Kaznějova, kostel sv. Michaela Archanděla
48 Planá, kostel Nanebevzetí Panny Marie
49 Plasy, klášterní kostel Nanebevzetí Panny Marie
50 Plasy, kostel sv. Jakuba Většího
51 Plzeň, katedrála sv. Bartoloměje
52 Plzeň, kostel Korandova sboru ČCE
53 Plzeň, kostel Nanebevzetí Panny Marie
54 Plzeň, kostel západního sboru ČCE
55 Plzeň, kostelík U Ježíška
56 Plzeň, modlitebna Církve bratrské
57 Plzeň, modlitebna sboru Apoštolské církve
58 Plzeň, pravoslavný chrám sv. Anny
59 Plzeň, kostel sv. Jana Nepomuckého
60 Plzeň, kaple na Selské návsi
61 Plzeň, kaple v Domově pro seniory sv. Jiří
62 Plzeň, kostel sv. Jiří
63 Plzeň, kaple sv. Maxmiliána Kolbe, Památník obětem zla
64 Plzeň, kostel Narození Panny Marie
65 Plzeň, kostel sv. Petra a Pavla
66 Plzeň, kostel sv. Martina a Prokopa
67 Plzeň, kostel sv. Jiří
68 Plzeň, ECM Sbor
69 Plzeň, ECM Sbor Maranatha
70 Plzeň, kostel Všech Svatých
71 Plzeň, kostel CASD
72 Plzeň, kostel Panny Marie Růžencové
73 Plzeň, kostel sv. Mikuláše
74 Plzeň, modlitebna CASD
75 Plzeň, sbor Kristova kříže
76 Poběžovice, kostel Nanebevzetí Panny Marie
77 Předslav, kostel Nanebevzetí Panny Marie
78 Přeštice, kostel Českobratrské církve evangelické
79 Přeštice, kaple Nejsvětější Trojice
80 Rokycany, evangelický kostel
81 Rokycany, kostel Panny Marie Sněžné
82 Staňkov, kostel sv. Jakuba Staršího, apoštola
83 Starý Plzenec, kostel Narození Panny Marie
84 Stříbro, sborový dům Českobratrské církve evangelické
85 Šťáhlavy, kostel sv. Vojtěcha
86 Štěnovice, kostel sv. Prokopa
87 Švihov, hradní kaple Nanebevzetí Panny Marie
88 Švihov, kostel sv. Václava
89 Tachov, kostel Nanebevzetí Panny Marie
90 Útušice, kaple sv. Prokopa
91 Vejprnice, kostel sv. Vojtěcha
92 Zbiroh, kostel sv. Mikuláše

93 Zvíkovec, kostel Nanebevzetí Panny Marie
94 Ždírec, kostel sv. Václava

karlovarský kraj
95 Aš, kostel sv. Mikuláše
96 Bečov nad Teplou, kostel sv. Jiří
97 Bečov nad Teplou, zámecká kaple sv. Petra
98 Dolní Žandov, kostel sv. Michaela Archanděla
99 Doupovské Hradiště, kostel Nanebevzetí Panny Marie
100 Františkovy Lázně, Evangelický kostel sv. Petra a Pavla
101 Františkovy Lázně, Chrám svaté kněžny Olgy
102 Cheb, Evangelický kostel pokoje
103 Cheb, františkánský kostel Zvěstování Panny Marie
104 Cheb, Husův sbor
105 Cheb, kaple sv. Jana - farní dům
106 Cheb, kostel Božského Srdce Páně 
107 Cheb, kostel sv. Mikuláše a sv. Alžběty
108 Cheb, kostel sv. Václava
109 Cheb, modlitebna Bratrské jednoty baptistů I
110 Chodov, kaple sv. Anny
111 Chodov, evangelický kostel
112 Chodov, kostel sv. Vavřince
113 Jáchymov, kaple sv. Anny
114 Jáchymov, kostel sv. Jáchyma
115 Jáchymov, špitální kostel Všech svatých
116 Karlovy Vary, kostel Nanebevstoupení Páně
117 Karlovy Vary, kostel sv. Petra a Pavla
118 Karlovy Vary, modlitebna sboru Církve bratrské
119 Karlovy Vary, kostel Povýšení sv. Kříže
120 Karlovy Vary, kostel sv. Anny
121 Královské Poříčí, kostel sv. Kunhuty
122 Kyselka, kostel sv. Václava
123 Loket, kostel sv. Václava
124 Ostrov nad Ohří, kostel sv. Michaela Archanděla a Panny Marie Věrné
125 Otročín, kostel sv. Michaela Archanděla
126 Sokolov, kostel sv. Jakuba Staršího
127 Staré Sedlo, kostel Nejsvětější Trojice
128 Svatava, kostel Neposkvrněného Početí Panny Marie
129 Teplá, klášterní kostel Zvěstování Páně
130 Toužim, Kostel svatého Vavřince
131 Vysoká Pec, kostel Navštívení Panny Marie
132 Žlutice, poutní kostel Navštívení Panny Marie

Ústecký kraj
133 Lubenec, kostel sv. Vavřince



Kyvadlová doprava Plzeň

Praha

Domažlice

České Budějovice

Kl
at

ov
sk

á

Sl
ov

an
sk

á

E.
 B

en
eš

e

D
ou

dl
ev

ec
ká

Litice

Malesice

Vejprnice

Křimice
Cheb

Žatec

Praha

Tyršův most

Meditační 
zahrada

U Prazdroje

Tylova

Borská

nám. 
Republiky

Hlavní 
nádraží

Re
vo

lu
čn

í

Pl
as

ká

Lidická

Starý Plzenec

Rozvadov

Dobřany Klatovy

51

56
74

59

65

66

62

72

70

68

73
55

63

60

67

52

57

61

58
71 69

64

54

53

19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30

19:09 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39

19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43

18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50

18:58 19:28 19:58 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58

19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08

18:49 19:19 19:49 20:19 20:49 21:19 21:49 22:19 22:49 23:19

18:57 19:27 19:57 20:27 20:57 21:27 21:57 22:27 22:57 23:27

Zastávky

1
2
3
4
5
6
7

1

2

3

4

5

6

7

Zas. A B A B A B A B A B

19:00

19:11

19:21

19:47

20:02

20:29

20:42

20:43

20:53

21:03

21:30

21:45

22:07

22:20















Stanice



131
113-115

124

116-120111-112 99122

127 123
128

100-101

98

95

96-97
110

125

132

133

130

40

41

85

25

90

83

80-81

15

39

33
34-3544

49
50

47631-3283748

89
36 3

45

92

93

14

2322
43

91

84

4-5

2726

126
121

102-109

86



85

24

38 94

25

7

79
7842

82
18

21

76

13

9-12

28-30

77

87-88

46

90

83

80-81

39

47631-3283748

89
36 3

45

92

14

2322
43

91

84

4-5

16-17

19-20

2726

86



14 15

3

1

2

Břasy, kostel sv. Vavřince

Bezděkov, kostel sv. Václava

Bor u Tachova, Loreta

Břasy – Stupno
49°49‘27.653“N, 13°34‘30.472“E

Bezděkov
49°22‘49.733“N, 13°13‘41.040“E

Bor u Tachova

19:00

 
19:15

19:45

18:00 – 18:15
18:00 – 19:00

18:00 – 22:00

19:00 – 19:20
20:30 – 20:50
21:30 – 22:00

zahájení s uvítáním poutníků
Noc kostelů zahájí zvon ze 14. století, uvítání 
poutníků a seznámení s programem

varhaní koncert se sólistkami místního 
sboru 
Příjemné melodie zazní v podání našich sólis-
tek, které doprovodí varhany od sv. Vavřince

vystoupení děti základní školy stupno 
Zazní novinky, které nacvičili malí flétnisté a poté školní pěvecký 
sbor, tentokrát za doprovodu oblíbené skupiny Mary Lou

koncert dětí zUŠ Bor 
výtvarná dílna pro děti
Téma: Šaty Panny Marie Loretánské.

volná prohlídka lorety 
Prohlídka lorety bez průvodce s respektováním probíhajícího 
programu s možností rozhovoru s knězem a farníky.

komentovaná prohlídka lorety 
komentovaná prohlídka lorety 
Mše svatá při svíčkách

Program naleznete na www.nockostelu.cz.

Plzeňský kraj

tvořivé dílny pro děti, kvízy a soutěže pro malé i velké
výstava výtvorů modelářského kroužku ze stupna 
výstup na věž, tentokrát s panoramatickými výhledy – jen do setmění
rozsvícení svíce za dar zdraví u oltáře p. Marie lurdské 
tradiční soutěž o nejvzdálenějšího návštěvníka Noci kostelů ve stupně
celovečerní program:
Tradiční občerstvení před kostelem po celý večer  

Doprovodný program – mezi body programu tradiční občerstvení před kostelem

Plzeňský kraj

21:00 

22:00 – 23:00

23:00

23:15

koncert známé zpěvačky Ireny Budweiserové 
Ve stupenském kostele vystoupí poprvé známá, vynikající zpěvač-
ka, bývalá členka Spirituál Kvintetu, paní Irena Budweiserová

cesta za stupenským poustevníkem cesta za stupenským 
poustevníkem 

Podle pověsti žil kdysi vedle stupenského kostela poustevník, který 
lidem pomáhal a jen dobré skutky konal. Přesto musel Stupno 
opustit. Ale letos se k nám na chvílí vrátí a možná i dobré lidi poda-
ruje ...jen ho musí v jeho poustevně navštívit...

závěrečný ohňostroj s hudbou 
Noc kostelů ve Stupně uzavře už tradičně velký ohňostroj s hud-
bou za kostelem.

Možnost závěrečného ztišení, zamyšlení a modlitby při svících, 
v prostorách kostela

4Dobřany, kostel sv. Mikuláše
Náměstí T. G. M., Dobřany
49°39‘21.2“N, 13°17‘23.812“E

19:00 – 20:00

20:00 – 20:45

20:45 – 21:30
21:30 – 21:35

 volná prohlídka, Interaktivní 
seznámení s anežkou Českou 
(farní zahrada)

Hudební zastavení
Vystoupí: Lenka Rafajová – soprán, 
Kateřina Oškerová – mezzosoprán

volná prohlídka kostelů sv. Mikuláše a sv. víta
závěr 



16 17

5

6

7

Dobřany, kostel sv. Víta

Dolní Bělá, kostel Povýšení sv. Kříže

Dolní Lukavice, kostel sv. Petra a Pavla

Náměstí T. G. M., Dobřany
49°39‘20.809“N, 13°17‘21.432“

Dolní Bělá 41, Dolní Bělá
49°53‘41.942“N, 13°16‘24.141“E
www.dolnibela.farnost.cz

Dolní Lukavice
49°36‘8.065“N, 13°20‘45.241“E

19:00 – 20:00

20:45 – 21:30
21:30 – 21:35

19:00 – 19:05
19:05 – 20:00

20:00 – 20:30
20:30 – 21:30

21:30 – 22:00

22:00 – 22:10

19:30 – 20:15
20:15 – 20:45
20:45 – 21:00

21:00 – 22:00

volná prohlídka, Interaktivní 
seznámení s anežkou Českou (farní zahrada)

volná prohlídka kostelů sv. Mikuláše a sv. víta
závěr – kostel sv. Mikuláše

Přivítání
Něco málo z historie kostela, 
prohlídka kostela od sakristie 
po kůr, výstup do krovu a ke 
zvonům, výstava liturgických oděvů

Modlitba tomáše Moora čtená z kazatelny a rytmické písně
Něco málo z historie kostela, prohlídka kostela, výstup do kro-
vu a ke zvonům, výstava liturgických oděvů a knih

Modlitba tomáše Moora čtená z kazatelny a možnost zapálení 
si svíčky 

ztišení a závěr

zahájení a představení liturgických oděvů
Návštěva z jižní afriky a Indie
zapal si svíčku – společnou modlitbu vede 
P. Peter Hermanovský

soubor středověkých písní Gutta

Plzeňský kraj

8

9

10

11

Domaslav, kostel sv. Jakuba Většího

Domažlice, arciděkanský kostel 
Narození Panny Marie

Domažlice, klášterní kostel 
Nanebevzetí Panny Marie

Domažlice, kostel Zvěstování Páně

farní areál Domaslav, Domaslav
49°52‘37.913“N, 12°54‘39.245“E
www.domaslav.cz

nám. Míru, Domažlice
49°26‘26.014“N, 12°55‘48.268“E

Domažlice
49°26‘25.043“N, 12°55‘38.786“E

Domažlice
49°26‘21.564“N, 12°56‘17.893“E
www.farnostdomazlice.cz

19:00 – 19:15
19:15 – 21:00
21:00 – 22:00
22:00 – 22:20
22:30 – 22:40

zahájení 
Individuální prohlídky kostela 
koncert lidové muziky z chrástu 
Individuální prohlídky kostela 
Ukončení, Závěrečná společná modlitba.

Plzeňský kraj

Program naleznete na www.nockostelu.cz.

Program naleznete na www.nockostelu.cz.

Program naleznete na www.nockostelu.cz.



18 19

12

13

18:00 – 18:15

18:15 – 18:45

18:45 – 19:20
19:20 – 19:55
19:20 – 19:55
19:20 – 19:55
20:00 – 21:55
21:00 – 21:05

zahájení – odhalení pamětní 
desky jana roha 

výstava fotografií „zapomenuté 
kostely Poběžovicka“ 

staré Domažlice- povídání nad obrázky starých Domažlic 
Představení a prezentace sdružení raMUs 
Představení a prezentace odborné školy, zŠ a MŠ zbůch 
Představení a prezentace Diakonie západ 
koncert skupiny exusia 
zakončení

Plzeňský kraj Plzeňský kraj

Tyršova 690, Domažlice
49°26‘29.901“N, 12°55‘18.989“E
www.domazlice.evangnet.cz

Veselá hora u Domažlic
49°25‘11.039“N, 12°54‘38.288“E

Domažlice, Sborový dům Jana Roha

Domažlice, kostel sv. Vavřince

Program naleznete na www.nockostelu.cz.

celovečerní program:
Čajovna na faře
Možnost ztišení ve farní kapli

14 Dýšina, kostel Nejsvětější Trojice 
a sv. Šimona a Judy
V. Brožíka 43, Dýšina, 49°46‘34.879“N, 13°29‘23.469“E
www.farnostdysina.cz

19:00 – 20:30

20:30 – 22:00

22:00 – 22:20

kostel všemi smysly 
Potěšení pro oči, balzám pro uši, vonné silice pro nosík, víno a ne-
kvašené chleby na jazýček a skládanka dýšinského orloje nadoma 
pro váš hmat.

komentovaná mše 
Mše svatá se zasvěceným vysvětlujícím komentářem.

Dýšinský orloj po toátlní rekonstrukci opět v provozu! 
Velkolepá projekce na průčelí kostela a defilé dýšinských svatých. 
Podívaná pro děti i dospělé!

Celovečerní program:
Zdravice z Římskokatolické farnosti v Kralovicích
Návštěva při svíčkách 

Každý příchozí má možnost si zapálit svoji svíčku na bočním oltáři 
kostela. Svíčky budou zdarma k dispozici po celou dobu konání akce.

Celovečerní program:
Výstava prací žáků ZUŠ v Horšovském Týně

15

16

Hlince – Dolany, kostel sv. Petra a Pavla
údolní niva řeky Berounky, Hlince – Dolany
49°56‘52.29“N, 13°39‘20.74“E
www.hlince.cz

18:00 – 18:30
18:30 – 19:00

19:00 – 20:00
20:00 – 21:30
21:30 – 22:00

19:00 – 19:05

19:05 – 20:15

20:15 – 21:15
21:00 – 22:00
21:15 – 22:00

Zahájení Noci kostelů 
Přivítání účastníků starostou obce Hlince 
ve svatebně vyzdobeném kostele.
Komentovaná prohlídka 
Přátelské meditování 
Zakončení Noci kostelů 

Zvony, informace o probíhající rekonstrukci 
barokních varhan kostela

Úvodní slovo,informace o historii kostela, 
možnost prohlídky

Koncert hudební skupiny Elias
Možnost promluvy s duchovním správcem
Zklidnění,informace o probíhající rekon-
strukci varhan, modlitba

Horšovský Týn, kostel sv. Apolináře
Husovo nám. , Horšovský Týn
49°31‘34.596“N, 12°56‘31.548“E



20 21

Plzeňský kraj Plzeňský kraj

17

18

19

Horšovský Týn, kostel sv. Petra a Pavla

Horšovský Týn, kostel Všech svatých

Nám. Republiky, Horšovský Týn
49°31‘46.694“N, 12°56‘38.975“E

Horšov
49°32‘19.564“N, 12°55‘0.309“E

19:00 – 19:05
19:05 – 20:00
19:10 – 20:00

20:15 – 21:20

21:20 – 22:00

zvony, úvodní slovo, přivítání
koncert pěveckého zdužení jl
Možnost promluvy s duchovním 
správcem

informace o historii kostela, 
možnost prohlídky

zklidnění,modlitba

Celovečerní program:
Výstava prací

Program naleznete na www.nockostelu.cz.

Program naleznete na www.nockostelu.cz.

kostel bude otevřen 19:00 – 22:00 hodin.
Program naleznete na www.nockostelu.cz.

Hostouň, hřbitovní kaple 
Nanebevzetí Panny Marie
Hostouň, 49°33‘27.336“N, 12°46‘16.850“E
www.horsovskytyn.cz

celovečerní program:
Možnost zapálit si svíčku před 
kaplí za své blízké zemřelé

Prohlídka nového oltáře

20

21

22

Hostouň, kostel sv. Jakuba Staršího

Hostouň, kostel sv. Jiljí

Chodské nám.1, Hostouň
49°33‘36.266“N, 12°46‘12.236“E
www.horsovskytyn.cz

Mělnice 24, Mělnice
49°35‘32.8“N 12°48‘55.7“E

celovečerní program:
Sakristie kostela 
výstava liturgických předmětů k slavení Eucharistie liturgických oděvů, ochutnávka vína

Věžní hodiny – výklad 
Ukázka hasičské techniky SDH Hostouň 
Možnost svezení dětí na koni
Výstavka činnosti našeho farního společenství 

17:00 – 17:05
17:05 – 17:10
17:10 – 17:30
17:30—18:00
18:00 – 18:10

18:10 – 18:30
18:30 – 20:00
20:00 – 20:05

volání zvonů 
zahájení 
varhanní koncert 
kdo Pánu Bohu zpívá, dvakrát se modlí 
Přednáška o interiéru kostela a hřbitovní 
kapli

klavírní vystoupení adriany kyrylyčové
soutěžní hra
Ukončení, vyhodnocení, poděkování

Chotíkov, kostel Povýšení 
sv. Kříže
Chotíkov 331, Chotíkov
49°47‘32.627“N, 13°19‘11.574“E



22 23

25

25

Plzeňský kraj Plzeňský kraj

18:00 – 22:00

19:00 – 19:05
19:05 – 19:30

19:30 – 21:30

21:30 – 21:50
22:00

Prohlídka modlitebny a farské zahrady 
Najdete zde kromě prostoru pro ztišení, 
modlitbu a zastavení například grafiku 
Poslední večeře od Karla Svolinského nebo 
můžete posedět v altánu před skleněným 
křížem podle návrhu Davida Vávry...

vyzvánění zvonu na zahájení Noci kostelů
komentované nešpory 
Večerní liturgická modlitba s vysvětlením jednotlivých částí

Bible a Parabible – zamyšlení a zpívání nad texty 
Četba úryvků z Bible a Parabible, provázená rozhovorem nad tím, 
co parafráze biblickým textům přidávají a co berou, a zpěvem 
rytmických křesťanských písní.

tichá modlitba před spaním se zpěvy z taize
zakončení Noci kostelů

23

24

Chrást, modlitebna ČCE
Železniční 477, Chrást
49°47‘41.006“N, 13°29‘26.906“E
chrast.evangnet.cz

celovečerní program:
Kvíz pro děti 
Ochutnávka mešních vín

17:00 – 17:05
17:05 – 17:30

18:15 – 18:45

zahájení a zvonění na zvony
konivadlo – představení pro malé 
i velké 

komentovaná prohlídka kostela 

Chválenice, kostel sv. Martina
Chválenice 24, Chválenice
49°38‘35.859“N, 13°28‘30.933“E

25

27

28

26

16:00 – 16:45
17:00 – 19:30

kytička pro kapličku
Nahlédni klíčovou dírkou

Kaznějov, kaple sv. Jana Křtitele

Kladruby, kostel sv. Jakuba

Klatovy, Bývalá vězeňská kaple 
klatovského soudu

Kaznějov
49°53‘25.487“N, 13°22‘55.405“E

Kladruby, kostel Nanebevzetí Panny Marie, 
sv. Benedikta a sv. Wolfganga
Pozorka 1, Kladruby , 49° 42‘ 42.63“N, 12° 59‘ 42.83“E
www.klaster-kladruby.cz

nám. Republiky 28, Kladruby
49°42‘54.146“N, 12°58‘55.239“E
www.kladruby.cz/farnost-kladruby

Revoluční, Klatovy
49°24‘5.579“N, 13°17‘12.624“E

Program naleznete na www.nockostelu.cz.

Program naleznete na www.nockostelu.cz.

Program naleznete na www.nockostelu.cz.



24 25

34

3329

30

32

31

Plzeňský kraj Plzeňský kraj

Klatovy, kostel Narození Panny Marie

Klatovy, kostel sboru Dr. Farského CČSH

Konstantinovy Lázně, kostel 
Panny Marie Lurdské

Jirsíkova ul., Klatovy
49°23‘44.931“N, 13°17‘43.788“E

Dukelská 438/III, Klatovy
49°24‘0.590“N, 13°17‘15.384“E
www.klatovske-varhany.cz

49°52‘49.825“N, 12°58‘41.213“E

Program naleznete na www.nockostelu.cz.

Program naleznete 
na www.nockostelu.cz.

Program naleznete 
na www.nockostelu.cz.

Konstantinovy Lázně, modlitebna 
Bratrské jednoty baptistů
Krátká 206, Konstantinovy Lázně, 49°53‘4.518“N, 12°58‘28.903“E
bjbtepla.cz

18:30 – 21:00 Povídání o kostele, 
možnost ztišení a modlitby

17:00 – 20:00volná prohlídka kostela

Kralovice, evangelický kostel
Žatecká 480, Kralovice
49°59‘1.824“N, 13°29‘24.436“E
kralovice.evangnet.cz

35

18:00 – 18:10
18:00 – 20:30
18:10 – 18:15
18:15 – 19:15

19:00 – 20:30
20:30 – 21:45
21:45 – 22:30

zahájení
tombola – výdej cen 
vyhlášení výsledků výtvarné soutěže 
vystoupení žáků základní umělecké 
školy a základní školy kralovice 

vinum ad gaudium: Prohlídka fary s ochutnávkou mešních vín 
koncert: Musica ad gaudium Plzeň 
Ukončení Noci kostelů 

Kralovice, kostel sv. Petra a Pavla
Havlíčkova 156, Kralovice
49°58‘44.788“N, 13°29‘1.673“E
www.sweb.cz/farnost.kralovice

Kožlany, kostel sv. Vavřince
ulice Dr. E. Beneše, Kožlany
49°59‘37.253“N, 13°32‘49.852“E
farnost.kralovice.sweb.cz

18:00 – 18:05

18:15 – 19:30

18:35 – 19:00
19:00 – 23:00
22:00 – 23:00

oficiální zahájení Noci kostlů 
2019 

Pěvecké vystoupení dětí 
ze zŠ a MŠ Dr. e. Beneše 
kožlany vedené jaroslavem Berbrem. 

Pěvecké vystoupení mládeže 
Prohlídka kostela sv. vavřince. 
oficiální ukončení Noci kostelů  



26 27

Plzeňský kraj Plzeňský kraj

3936

37

Ledce, kostel sv. Jakuba

Lestkov, kostel sv. Prokopa

Ledce 1, Ledce
49°49‘19.244“N, 13°19‘39.514“E

Lestkov
49°52‘57.759“N, 12°52‘14.855“E

kostel bude otevřen 18:00 – 22:00.
Program naleznete na www.nockostelu.cz.

výstup na věž a pohled na lest-
kov a okolí z věže

vokální soubor lentilky 
Oblíbený lokální soubor pod 
vedením Míry Landsmana.

Myšlenka noci paní farářky 
Evangelická farářka Juliana Hamariová o této n/Noci.

kostel při svíčkách

19:00 – 20:00

19:30 – 20:15

20:15 – 20:30

20:30 – 21:00

celovečerní program:
Dílna pro děti
Výstava Místa v srdci

38 Letiny, kostel sv. Prokopa
Letiny
49°32‘19.975“N, 13°27‘18.659“E
www.kostelletiny.cz

18:00 – 20:00 setkání rodáků a absolventů 
školy v letinech – zahájení 
dvoudenního programu 
Noc kostelů jako zahájení 
dvoudenného setkání rodáků 
a absolventů školy v Letinech 1. zahájení, uvítání hostů 2. krátký 
varhanní koncert varhanistky Marie Pochopové z Prahy 3. audio-
průvodce kostela 4. volná prohlídka, diskuse, volná beseda

Liblín, kostel sv. Jana Nepomuckého
Liblín 64, Liblín
49°55‘1.278“N, 13°32‘38.618“E
www.farnostzbiroh.cz

17:00 – 18:30
17:00 – 21:00
17:00 – 19:00
18:45 – 19:00

19:00 – 20:00

tématické hry pro děti
Prohlídka kostela sv. jana Nepomuckého
výroba růženců
Mga. Helena jahodová – Přednáška o vy-
bavení kostela

Pěvecké vystoupení

41

40

Manětín-Rabštejn nad Střelou, 
kostel Panny Marie Sedmibolestné
Manětín – Rabštejn nad Střelou, 50°2‘32.016“N, 13°17‘28.131“E
www.farnostmanetin.cz

18:00 – 18:10

18:30 – 19:30
20:00 – 21:00

23:00 – 23:15

otevření jedenáctého ročníku Noci koste-
lů v poutním kostele P. Marie sedmibo-
lestné 

Možnost komentované prohlídky kostela
Podrobnější představení milostné sochy 
Představíme nově zrestaurovanou milost-
nou sochu P. Marie z bočního oltáře sv. 
Martina. Během krátké přednášky věnující 
se provenienci díla, dataci a funkci, bude 
socha skutečně přestavěna z Piety na Madonu s Ježíškem.

rozloučení s návštěvníky Noci kostelů a uzavření poutního 
kostela P. Marie sedmibolestné.

Program naleznete na www.nockostelu.cz.

Manětín-Luková, kostel sv. Jiří
Manětín – Luková
50°0‘59.355“N, 13°9‘37.879“E
www.farnostplasy.cz



28 29

Plzeňský kraj Plzeňský kraj

42 Merklín, Husova kaple
Husova 201, Merklín
49°33‘55“N, 13°11‘52“E
merklin.evangnet.cz

17:00 – 23:00

17:30 – 17:45

17:45 – 18:00

18:00 – 22:00

18:00 – 22:00
22:00 – 22:05

Prohlídky podmalované varhanní 
hudbou
Komentované i nekomentované prohlíd-
ky, ke kterým občas zazní varhanní hud-
ba. Vyloučena nejsou ani další hudební 
překvapení. Možnost duchovních roz-
hovorů, modliteb či ztišení v prostorách 
kostela. Po celou dobu možnost malého 
občerstvení.

vystoupení chrámového sboru 
Města touškova

vystoupení pěveckého soubo-
ru koťata z místní mateřské 
školy

komentované prohlídky koste-
la s panem komancem 
Každou celou hodinu.

vědomostní hra pro celou rodinu
zakončení večera

43 Město Touškov, kostel Narození 
sv. Jana Křtitele
Kostelní, Město Touškov, 49°46‘27.706“N, 13°14‘51.832“E
farnost.touskov.net

44

45

46

Mladotice, kostel Jména Panny Marie

Mýto, kostel sv. Štěpána

Nýrsko-Strážov, kostel sv. Jiří

Mladotice 92, Mladotice
49°59‘9.294“N, 13°22‘0.035“E
farnost.kralovicewebnode.cz

Mýto
49°47.64625‘N,13°45.08125‘E

Strážov
49°18‘13.6“N,13°14‘44.84“E

17:45 – 18:00
17:45 – 22:30

18:00 – 18:45

18:45 – 19:00

20:00 – 21:00
21:30 – 22:30

22:30 – 22:30

18:20 – 18:50
18:40 – 20:00
19:05 – 19:05

18:00 – 18:30
18:30 – 18:35
18:40 – 19:30

19:30 – 20:30

20:45 – 21:15
21:30 – 22:15

Představení obrazu Mladotice v roce 1713
Po celou dobu Noci kostelů umožněna vol-
ná prohlídka kaple s možným výkladem 

vyprávění o mladotické kapli – vypráví 
zdeněk slach

zahájení výstavy fotografií – krajky kolem 
nás – Ivo kornatovský

eva Henychová – hudební recitál
Poezie severního Plzeňska ve fotografii – Ivo kornatovský – 
venkovní promítání

Ukončení Noci kostelů

o historii a vybavení kostela – Dr. jana Bělová
vystoupení scholy od P. Marie sněžné z rokycan
odjezd autobusu do zbiroha

Mše sv.
Přivítání
Misie v estonsku 
Práce sester františkánek v estonském Tartu.

schola sv. jiří 
Pod vedením sbormistryně Terezy Groesslové.

z historie kostela
Dveře fary otevřené 
Strážovskou faru obývají od prosince 2018 sestry františkánky.



30 31

Plzeňský kraj

17:00 – 19:00

18:00 – 19:00

20:00 – 20:30
20:30 – 21:15

21:15 – 21:30

zahájení noci kostelů (zvonění 
zvonů)

autorské čtení 
Autorské čtení z Bambina blogu 
s písničkami.

Bible a co o ní nevíte
vystoupení tachovského chrámové-
ho sboru 

komentovaná prohlídka varhan 
Povíme si jak varhany fungují, z čeho se 
skládají, nakoukneme do jejich útrob 
a samozřejmě si budete moct dle 
libosti zahrát!

47

48

Obora u Kaznějova, 
kostel sv. Michaela Archanděla
Obora u Kaznějova, 49°53‘20.358“N, 13°24‘48.172“E
www.farnostplasy.cz

Planá, kostel Nanebevzetí Panny Marie
Kostelní 133, Planá
49°52‘2.557“N, 12°44‘15.163“E
www.facebook.com/farnostplana

celovečerní program:
Volná prohlídka kostela (včetně kůru, varhan a věže)
Grilování a posezení před kostelem (dle počasí) 
Něco málo bude, jinak buřty a hermelíny sebou! :-)

Promítání fotografií ze života farnosti
Prohlídka fary 

Plzeňský kraj

49

50

Plasy, klášterní kostel 
Nanebevzetí Panny Marie

Plasy-Žebnice, kostel sv. Jakuba Většího

Plzeňská 2, Plasy, 49°56‘7.576“N, 13°23‘23.741“E
www.farnostplasy.cz

Žebnice, Plasy, 49°57‘21.651“N, 13°23‘29.828“E
www.farnostplasy.cz

16:30 – 18:00

18:00 – 20:00

kostely plaského kláštera – Matteyův sál (Národní technické 
Muzeum Plasy): Přednáška s procházkou 

otevřený kostel bez zvláštního programu – možnost prohlídky 
s výkladem



32 33

51

52

Plzeň, katedrála sv. Bartoloměje

Plzeňský kraj

Náměstí Republiky, Plzeň
49°44‘50.858“N, 13°22‘39.161“E
www.plzenkatedrala.org

16:00 – 21:00 výstup na věž
– výstup na ochoz nejvyšší kostelní věže u 
nás. Přijďte si spočítat všech 299 schodů.

19:00 – 19:10
19:30 – 19:50

20:15 – 20:25
20:30 – 20:50
21:30 – 22:00
22:30 – 22:50
23:00 – 23:05
23:10 – 23:30

o Českobratrské církvi evangelické
komentované prohlídky 
Komentovaná prohlídka kostela, Thorvaldsenova socha Krista 
a další umělecká díla v Korandově sboru, komentovaná prohlídka 
krypty

vztah k biblickému poselství – slovo duchovního
komentované prohlídky 
komentované prohlídky 
komentované prohlídky 
slovo na dobrou noc
Pěvecké vystoupení sestry M. Mestlové

Plzeň, kostel Korandova sboru ČCE
Anglické nábřeží 13, Plzeň
49°44‘34.294“N, 13°22‘46.610“E
www.koranduvsbor.cz

celovečerní program:
Kavárna a prezentace ze života sboru
Výstava Manamana (starozákonní příběhy ilustrované mladými 
výtvarníky) – výstava z nakladatelství Meander
Ukázka rozebraných varhan připravených k sestavení

Plzeňský kraj

18:00  

19:00 
20:00 

20:30 
21:00 

21:30 

22:00 

23:00 

23:45
           

Mše svatá 
Pár slov na zahájení a úvodní pozdrav

katedrální schola
Přednáška Mons. emil soukup 
františkáni v Plzni

varhanní koncert
Přednáška – vybavení kostela
Tématem provází architekt Jan Soukup

katedrální sbor resonance
Výběr z barokních a romantických skladeb, řídí J. Chaloupková

Představení varhan a varhanní koncert
Představení varhan – diecézní organolog J. Chaloupková 
a katedrální regenschori 

schola cantorum Pilsensis
Gregoriánský chorál, řídí Pavel Šmolík

„Pokoj vám“ – modlitba za Plzeň s požehnáním

53Plzeň, kostel Nanebevzetí Panny Marie
Františkánská 11, Plzeň
49°44‘44.045“N, 13°22‘42.887“E
www.plzenkatedrala.org



34 35

54

55

Plzeň, kostel západního sboru ČCE

Plzeň, kostelík U Ježíška

Němejcova 2, Plzeň
49°44‘22.61“N, 13°21‘59.598“E
www.plzen-zapad.evangnet.cz

U Ježíška 2, Plzeň
49°44‘27.930“N, 13°23‘6.834“E
www.kostelujeziska.cz

19:00 – 19:05

19:00 – 20:30
19:00 – 21:45
19:00 – 21:45

19:00 – 21:45
19:05 – 19:10
19:10 – 19:45
20:00 – 20:20

20:30 – 21:00
21:00 – 21:00
21:10 – 21:10
21:15 – 21:45
21:50 – 22:00
22:00 – 22:05
22:00 – 22:10

17:00 – 17:00
17:00 – 17:30

18:00 – 18:30

rozeznění kostelního zvonu a otevření 
kostela

výtvarná dílna pro děti i dospělé
kavárna (káva, čaj – samoobsluha)
Prezentace vojenského a špitálního řádu 
sv. lazara jeruzalémského

Prezentace Diakonie Českobratrské církve evangelické
oficiální zahájení
klavírní chvilka
komentovaná prohlídka kostela 
(architektura budovy, historie zvonu)

varhanní půlhodinka a flétna
výstava knih s biblickým námětem
Čtení na dobrou noc
Big Band evangelického sboru Plzeň – západ
Boží slovo na cestu
rozeznění zvonů
Uzavření kostela

První kostelonoční zvonění
Noemova archa 
Noemova archa v podání dětí z Bolevecké ZŠ bude nejen zají-
mavým představením, ale pomůže i znevýhodněným dětem 
v projektu Díky dětem.

Noemova archa 
Noemova archa v podání dětí z Bolevecké ZŠ bude nejen zají-
mavým představením, ale pomůže i znevýhodněným dětem 
v projektu Díky dětem. 

Plzeňský kraj

56Plzeň, modlitebna Církve bratrské
Doudlevecká 31, Plzeň
49°44‘18.629“N, 13°22‘47.247“E
www.cbplzen.cz

19:00 – 19:45

20:00 – 20:30

21:00 – 21:30

22:00 – 22:45

23:00 – 23:45

18:00 – 18:10
18:15 – 18:45
19:00 – 19:30
20:00 – 20:40
21:15 – 21:45
21:55 – 22:00

ježíšek pod zemí, nad zemí i zvonící 
Prohlídka kostela, krypty, zvonění na Ježíškův zvon pro děti.

ježíšek komentovaný 
O kostele, jeho rekonstrukci, minulosti, současnosti i budoucnosti...

ježíšek pod zemí, nad zemí i zvonící 
Prohlídka kostela, krypty, zvonění na Ježíškův zvon pro děti.

ježíškův gospel 
U Ježíška znovu na gospelovou notu s Touch of Gospel

ježíškova předpůlnoční promluva

zahájení 
Živá varhanní hudba 
koncert pěveckého souboru soUHlas 
koncert Markéty satkové – MataNa 
vystoupení hudební skupiny cB Plzeň 
zakončení

Plzeňský kraj

celovečerní program:
Gesú Bambino Caffé 
Oblíbená plzeňská kavárna Il Mio Café připraví opět vynikající kávu, 
dortíky a jiné pochutiny v italském duchu.

celovečerní program:
Kavárna 
Vyrábění – malování na plátěné tašky 
a zdobení perníčků 

Prohlídka prostor 
Fotokoutek 



36 37

58

Plzeňský kraj

Plzeň, pravoslavný chrám sv. Anny
Bezručova ulice, Plzeň
49°44‘44.079“N, 13°22‘33.178“E
www.facebook.com.pravoslavna.plzen

18:30 – 19:00
19:00 – 19:30
20:00 – 20:30
20:30 – 23:30
21:30 – 22:00
23:30 – 23:55

zahájení a přivítání účastníků
Povídání o historii kostela
Historie pravoslaví v českých zemích
Možnost volné prohlídky
Dějiny pravoslaví v České republice od začátku První republiky
Modlitba za město a požehnání

57 Plzeň, modlitebna sboru Apoštolské církve
Americká 47, Plzeň
49.7445094N, 13.3846244E

18:00 
18:30 
19:30 
20:00 
21:30 

večer nové naděje
Koncert CBH band 
Rozpravy u čaje a dobré kávy 
Koncert CBH band 
Rozpravy u čaje a dobré kávy 
Prostor pro zázrak – modlitby za nemocné

59 Plzeň, kostel sv. Jana Nepomuckého
Chodské náměstí, Plzeň – Bory
49°44‘18.02“N, 13°22‘16.12“E
www.rkfp.cz

18:00 – 18:50
18:50 – 18:55
18:55 – 19:00

19:00 – 19:30

Mše svatá + mariánská pobožnost
vyzvánění zvonu Marie anna
Přivítání účastníků Noci kostelů 
s primátorem města Plzně Martinem Baxou 
a s P. Bogdanem Stępieniem OSPPE

slůvko s písničkou 
program s dětmi pro děti

Plzeňský kraj

celovečerní program:
Plzeňské jesličky
Sakristie známá neznámá
Kafírna v horní místnosti
Vstup na kůr a na věž kostela
Liturgické knihy v průběhu času 
Zpovědní místnost v atriu kostela

19:30 – 20:15

20:15 – 21:00
21:00 – 21:30
21:45 – 22:00
22:30 – 23:00
23:00 – 23:30
23:30 – 23:35

o řeholnících s řeholníky 
proč působí v Plzni a co tu dělají?

koncert scholy kostela sv. jana Nepomuckého 
Provedení historií a architekturou kostela 
k čemu je kostel a proč se kostely staví? +“ochutnávka svátostí“
Procházka po kůru kostela 
Modlitba při svíčkách s meditační hudbou
Modlitba za obyvatele Plzně s požehnáním

60Plzeň-Černice, kaple na Selské návsi
Černice, Plzeň
49°41‘56.173“N, 13°24‘48.944“E

19:30 – 19:35
19:30 – 20:30
19:35 – 19:50
19:50 – 20:10

20:15 – 20:25

20:30 – 20:30

rozeznění zvonu a otevření kaple
občerstvení (samoobsluha)
Prohlídka s komentářem
vystoupení Hudební Školy Boříkové 
čas je pouze orientační

Požehnání Černicím otcem vojtěchem soudským 
čas je pouze orientační

rozeznění zvonu, uzavření kaple 
čas je pouze orientační



38 39

61

62

Plzeň, kaple v Domově pro seniory sv. Jiří
Mohylová 92, Plzeň – Doubravka
49°45‘4.161“N, 13°25‘24.337“E
www.mchp.cz

17:00 – 17:45
18:00 – 18:30

koncert Basta Fidli
autorské čtení s otcem jiřím 
Barhoněm

celovečerní program:
Výstava obrazů Valentina Horby

Plzeňský kraj

Plzeň, kostel sv. Jiří
Ke  Svatému Jiří, Plzeň – Doubravka
49°45‘49.005“N, 13°24‘48.709“E
www.sdbplzen.cz

17:00 – 18:00

19:00 – 19:45

19:00 – 23:30
19:45 – 20:00

20:30 – 21:30

23:50 – 23:55

koncert pro radost 
Koncert žáků ZUŠ Bedřicha Smetany

vox Imperfecta & ensemble affabi-
le – renesančně-barokní duchovní 
nokturno 

Prohlídka věže
výstava aleše Floriana a aleše 
Fabera 

Pozoruhodnosti kostela, kostnice 
a hřbitova 
Komentovaná prohlídka Jana 
Hajšmana

závěr

64

65

63

17:00 – 17:15
17:00 – 22:00
18:00 – 18:30
18:45 – 19:15

18:00 – 18:45

18:45 – 19:30
18:45 – 19:30

zahájení
výstava obrazů ssUPŠ zámeček
MUsIca aMIca – pěvecký sbor
Marie Nocarová (zpěv) & jaroslav schaffer 
(klávesy)

Hudební zastavení 
Vystoupí: Lenka Rafajová – soprán, Kateřina 
Oškerová – mezzosoprán

volná prohlídka kostela
výstup na věž a prohlídka zvonů

Plzeň, kaple sv. Maxmiliána Kolbe, 
Památník obětem zla
Meditační, Plzeň – Doudlevce, 49°43‘6“N, 13°23‘17“E
www.nove.katedralaplzen.org

19:00 – 19:05
20:00 – 22:00

21:30 – 23:15

zvonění zvonku Maxmiliánek
koncert jazz – latin skupiny jazzIN-
DUstrY 

Prohlídka zahrady při nočním osvět-
lení 
Výjimečné noční osvětlení Meditační zahrady včetně nasvícení 
jednotlivých soch křížové cesty.

Plzeň – Křimice, kostel Narození Panny Marie
Prvomájová, Plzeň – Křimice
49.7496792N, 13.2987992E
http://krimice.info/?page_id=963

Plzeň – Litice, kostel sv. Petra a Pavla
Budilovo nám. 1, Plzeň – Litice
49°41‘42.861“N, 13°21‘10.724“E
www.koinonia.cz



40 41

66

67

Plzeň, kostel sv. Martina a Prokopa

Plzeň, kostel sv. Jiří

Revoluční 151/98, Plzeň – Lobzy
49°44‘27.508“N, 13°24‘33.392“E
www.sdbplzen.cz

Plzeň – Malesice
49°46‘17.420“N, 13°18‘7.226“E

18:00 – 18:30
18:45 – 19:25
19:30 – 20:30

19:30 – 22:00

20:00 – 22:00

23:00 – 23:10

18:00 – 21:00
18:00 – 18:15
18:30 – 19:30

20:00 – 20:30

21:00 – 21:00

zahájení a uvítání, mše sv. v kostele
koncert žáků zUŠ Bedřicha smetany
liturgické zvyklosti 
Chcete se dovědět něco o z ministrantských 
aktivit a liturgických zvyklostí? Přijďte před 
kostel.

Průvodní slovo o Bibli, víře, o Bohu 
2x za hodinu v délce 10 – 15 minut. Začátek v 19.30

Prohlídka věže 
s možností si zazvonit

Modlitba a závěr

otevření kostela
zahájení a úvodní slovo P. Igora
lovecké trio 
Lovecká chrámová hudba

Malá procházka vážnou hudbou 
Zpívá Marie Nocarová, na klavír hraje Jaroslav Schaffer. Zazní sklad-
by od A.Dvořáka, V.Belliniho, J.S.Bacha a dalších.

závěr

Plzeňský kraj

celovečerní program:
Možnost prohlídky panelů s informacemi o Bibli, víře a farnosti
Výstava maleb paní Vlasty Václavíkové a Lucie Rotenbornové 
na půdě kostela

celovečerní program:
Výstava výtvarných prací

68Plzeň, ECM Sbor Lochotín
Bolevecká náves 2016/2, Plzeň – Lochotín
49°46‘33.027“N, 13°22‘44.638“E
www.lochotin.umc.cz

18:00 – 20:00

18:05 – 18:45
19:00 – 19:10
20:00 – 20:10
21:00 – 21:10
21:55 – 00:00

Možnost individuálních rozhovorů o mateřském centru 
a školičce.

taneční vystoupení křesťanské skupiny Paprsek 
videopresentace sboru
videopresentace sboru
videopresentace sboru
Poslední prohlídky 
Závěrečné prohlídky

Plzeňský kraj

celovečerní program:
Komentované prohlídky a občerstvení. 
Komentované prohlídky kostela budou pro zájemce probíhat v prů-
běhu celého večera a noci. Průběžně bude v čajovně k dispozici malé 
občerstvení.

Prodejní výstava obrazů Ralfa Mošta 
Vizuální poezie experimentálního básníka.



42 43

69 Plzeň, ECM Sbor Maranatha
Husova 14, Plzeň 3
49°44‘43.973“N, 13°22‘13.505“E
umc.cz/maranatha/

18:00 – 23:00
18:00 – 18:45

18:00 – 23:00
18:00 – 23:00

19:00 – 19:45

20:00 – 20:45

Prohlídky od sklepa až po půdu 
vystoupení dětského folklorního soubo-
ru Mladinka pod vedením jitky Šeflové 

kavárna s občerstvením 
výstava – jak to bylo s Betlémskou kaplí 
aneb od kostela přes katedru politologie 
do dnešní podoby 

v rámci evropského festivalu duchovní hudby vystoupí sbor 
jitro Hradec králové 

Hudebně taneční vystoupení taneční skupiny Paprsek 

70 Plzeň, kostel Všech Svatých
Pod Všemi svatými, Plzeň – Roudná
49°45‘30.461“N, 13°22‘46.037“E
www.frantiskani-plzen.farnost.cz

18:00 – 18:10

18:15 – 19:00

19:15 – 19:30

„vítejte u nás“ – zahájení Noci kostelů 
u všech svatých na roudné 
Přivítání, krátké slovo, modlitba – bratr 
Dominik Daniel Valer, OFM

„Nechte se pohladit“ – hudba, která těší 
duši – směs písní a skladeb 
Koncert – Mája Kapustová – příčná flétna, Láďa Pohořelý – akor-
deon, Jakub Šmíd – zpěv, a spol.

„slyšte, co se změnilo, mění a měnit bude“ – dění v kostele 
i na hřbitově 
Seznámení s minulými, probíhajícími i plánovanými změnami 
a opravami, v kostele i na přilehlém hřbitově

celovečerní program:
Dehum – Deskové hry u metodistů
Deskové hry v kostele? I toto je možné. Přijďte si zahrát do naší kavárny deskové hry, 
které pobaví děti, mládež, ale i dospělé. K dispozici bude široký výběr her pro všechny 
věkové kategorie. Pokud si nebudete vědět rady, rádi Vám vše vysvětlíme.

Plzeňský kraj

celovečerní program:
„Jsi písní v mém srdci, bože“ – život s Bohem a z Boha v obrazech farníků 
Výstava amatérských výtvarných prací

„Proste a děkujte“ – možnost zapálení svíčky na úmysl vašich potřeb 
Mimo dobu koncertů

„Hlásejte evangelium“ – možnost přečtení verše z Písma z kazatelny 
Mimo dobu koncertů

„Nahlédněte...“ – otevřená sakristie 
Možnost prohlídky jindy nepřístupné sakristie, s ukázkou zajímavostí. Mimo dobu koncertů

„Pojďte dále a ochutnejte ...“ – pozvání k občerstvení, k rozhovoru, k setkání...
„Maluj, skládej, vybarvuj...“ – dětské tvoření 

celovečerní program:
Výstava knih s křesťanskou tématikou a tématikou 
zdravého životního stylu

Výstava fotografií z činnosti KVK centra
Možnost pohovoru s místním pastorem

71Plzeň, kostel CASD
Malesická 10, Plzeň – Skvrňany
49°44‘42.129“N, 13°20‘40.312“E
www.kvkcentrum.cz

18:00 – 18:30
18:00 – 20:00
18:30 – 19:00
19:30 – 20:00
20:00 – 20:30
20:30 – 21:00

Promítání filmu o církvi adventistů s.d. s možností následné diskuze
Program pro děti – výroba vlastnoručního suvenýru
videoprezentace ze života místního sboru a kvk centra
Promítání filmu o stavbě kvk centra
Promítání filmu o církvi adventistů s.d. s možností následné diskuze
Promítání filmu o službě humanitární organizace adra

Plzeňský kraj

19:30 – 19:50

20:00 – 20:50

21:00 – 21:20

21:30 – 22:00

22:55 – 23:00

„Projděte se plzeňským slavínem“ – komentovaná prohlídka 
stále obnovovaného hřbitova 

„Nechte se vtáhnout do radosti“ – hudba, která probouzí srdce 
– akordeony, a ještě něco navíc 
Koncert – akordeonové duo Učitel & Truhlář, Marie Vítovcová – kla-
vír, akordeon, zpěv, duo Bombardeon, příležitostní hosté (tuba)

„Poznejte zajímavosti a historii kostela“ – komentovaná pro-
hlídka s průvodcem 

„Nechte se unést“ – hudba, která povznáší mysl – nejen irská romantika 
Koncert – Jiří Vyšata – harfa, (irská flétna), Julie Macháčková – harfa

„Poděkujme a rozlučme se“ – závěr Noci kostelů 



44 45

72

73

Plzeň, kostel Panny Marie Růžencové
Jiráskovo nám. 30/814, Plzeň – Slovany
49°44‘10.225“N, 13°23‘32.998“E
plzen.op.cz

18:00
19:15
20:00
21:00
22:00

18:00 – 18:05
21:45 – 22:45

23:50 – 00:00

Mše svatá 
Dětský pěvecký sbor církevní sŠ a zŠ  Plzeň 
Dospělý  sbor MlsNoty 
Prohlídka kostela spojená s výkladem jeho historie 
varhanní improvizace  

zvony, zahájení Noci kostelů
koncert scholy kostela sv. jana 
Nepomuckého pod vedením ing. 
antonína Švehly

adorace, požehnání městu

Plzeňský kraj

celovečerní program:
Možnost duchovního rozhovo-
ru s knězem 

Změna programu vyhrazena.

celovečerní program:
Prohlídka kostela, ztišení, ado-
race, možnost zapálit svíčku

Plzeň, kostel sv. Mikuláše
Mikulášská, Plzeň – Slovany
49°44‘21.429“N, 13°23‘7.449“E
www.svaty-mikulas.mozello.cz

74

75

Plzeň, modlitebna CASD

Plzeň, sbor Kristova kříže

Koterovská 84, Plzeň – Slovany
49°44‘14.424“N, 13°23‘42.115“E
www.plzen2.casd.cz

Mikulášské náměstí 487/11, Plzeň – Slovany
49°44‘24.712“N, 13°23‘19.969“E

Plzeňský kraj

18:00 – 18:15
18:30 – 19:00
22:00 – 22:05

17:00 – 17:30

18:30 – 19:00

20:00 – 20:30

22:00 – 23:30

Úvodní slovo a přivítání návštěvníků
klíč band – zpívané chvály
zakončení – společná modlitba za město, přátelé a návštěvníky

koncert na flétnu a klavír pí. učitelky 
P.Šanderové a uč. a.tiché 
Koncert žáků ZUŠ Chválenická

eurytmické pohybové vystoupení 
Waldorfské školy Dobromysl

koncert skupiny kost - komorní sbor 
toteM

Meditační reprodukce písní taize

celovečerní program:
Dětský koutek – hry, interaktivní příběhy
Prohlídka prostor s výkladem
Nabídka zajímavých knih – možnost zakoupit, 
nebo některé tituly zdarma

Klub zdraví – zdravotní test, poradenství, mate-
riály, ochutnávka

Drobné a chutné pohoštění
Video prezentace aktivit o.s. Klíč
Videoprezentace o.s. ADRA

celovečerní program:
Výstava prací waldorfské školy Dobromysl v Plzni 
různorodé výrobky z různých materiálů od žáků z první až deváté třídy 
ale i jejich rodičů



46 47

Plzeňský kraj Plzeňský kraj

76 Poběžovice, kostel 
Nanebevzetí Panny Marie
nám. Míru, Poběžovice, 49°30‘38.540“N, 12°48‘6.581“E
farnostpobezovice.webnode.cz/o-nas/

18:00 – 18:05

18:15 – 18:50
19:00 – 20:00

volání zvonů 
Volání zvonů, jako pozvání a zahájení 
Noci kostelů v Poběžovicích.

?
radka Fišarová - rendez-vous 
doprovází: akordeon - Aliaksandr Yasin-
ski kytara - Miroslav Linka Písně Edith 
Piaf, české a francouzské šansony, filmové melodie.

77 Předslav-Němčice, kostel Nanebevzetí 
Panny Marie
Předslav-Němčice, 49°26‘7.196“N, 13°25‘34.417“E
www.farnostplanice.cz

18:30 – 18:50

18:50 – 19:10

19:10 – 19:30
19:30 – 19:40

19:40 – 20:30

20:30 – 20:35

17:00 – 17:05
00:00 – 00:00

00:00 – 00:00
00:00 – 00:00
00:00 – 00:00 Hudba autorů barokních i soudobých v 

podání žáků klatovské zUŠ josefa kličky
Hudba autorů barokních (z doby vzniku 
historických varhan) i soudobých v podání 
příčné flétny, kytary a barokní flétny (žáci 
ZUŠ Klatovy, Barbora Špádová)

Prezentace o unikátních historických var-
hanách pocházejících z roku 1717

sborový zpěv - kolegium pro duchovní hudbu klatovy
spolek na záchranu němčických varhan, z. s. a jeho aktuální 
činnosti směřující k záchraně vzácného nástroje

komentovaná prohlídka kůru a varhan + veřejná sbírka na 
obnovu němčických varhan spojená s květinovou miniburzou 
a drobným občerstvením

Ukončení Noci kostelů 2019 

zahájení
architekt a mecenáš josef Hlávka a jeho stopy na Přešticku 
přednáška Prof.Ing. Milana Žáka, 

Hudební vystoupení žáků zUŠ Přeštice
Ukázky z děl literátů působících na zámku v lužanech
Promluva představitele církve – biskup Holub

celovečerní program:
Výstava artefaktů zapůjčených Nadací Josefa, Zdeňky a Marie 
Hlávkových

Výstava fotografií Jiřího Straška 
současný stav Hlávkova statku

Výstava kroniky obce Skočice
Průvodní slovo 
celým večerem provází Oldřich Váca

78

14:00 – 21:00Pestrý program Noci kostelů 2019 
Zajímavý program slova i hudby spojený 
s prohlídkou nových prostor.

Přeštice, kostel Českobratrské církve 
evangelické
Rebcova 557, Přeštice
49°34‘25.901“N, 13°19‘25.684“E

79Přeštice-Skočice, kaple Nejsvětější Trojice
Přeštice-Skočice
www.sos.skocice.cz



48 49

82

83

Plzeňský kraj Plzeňský kraj

81 Rokycany, kostel Panny Marie Sněžné
nám. Josefa Urbana, Rokycany
49°44‘34.632“N, 13°35‘47.243“E
www.farnostrokycany.cz

18:00 – 18:30
19:00 – 22:00

22:00 

Mše svatá
komponovaný program: „co se děje 
v kostele“? 
Program připravila farnost Rokycany, 
hudebně doprovází Jan Irving a Ivana 
Bažantová Jandová

závěr

80 Rokycany, evangelický kostel
Jiráskova 481, Rokycany
49°44‘27“N, 13°35‘35“E
rokycany.evangnet.cz

18:00 – 18:10
18:15 – 18:45
19:00 – 19:45
20:00 – 20:20
20:30 – 20:40

21:00 – 21:45

22:00 – 22:20
22:30 – 22:45

23:00 – 23:15
23:30 – 23:35

zahájení 
Divadlo ŠUs 
Pěvecký sbor Unique 
Historie sboru a kostela 
Modlitba 
Modlitební ztišení, varhanní preludium

laMas 
dívčí vokální kvintet

Histroie sboru a kostela 
PPlP 
folkové trio

večerní čtení na dobrou noc
závěr 

celovečerní program:
Čajovna
Výtvarný workshop pro děti
Posezení na zahradě
Rokycanské kuličky

celovečerní program:
 Vyhlídka z kostelní věže. V Betlémě čajovna a výstavka starých 
farních kronik, bohoslužebných předmětů, rouch a knih.

Staňkov, kostel sv. Jakuba Staršího, apoštola
Nádražní 27, Staňkov
49°33‘3.791“N, 13°4‘21.111“E
www.farnoststankov.cz

zahájení Noci kostelů, přivítání, zvonění 
plzeneckých zvonů 

komentovaná prohlídka kostela a velká 
soutěž pro děti 

Hudební vystoupení malých velkých muzi-
kantů 

klavír, tuba a saxofon - hudební trio plzeň-
ské konzervatoře 

koNIvaDlo s pohádkou pro malé i velké diváky 
zůzizů - koncert smíšeného pěveckého sboru 
Žalmy a varhany 
Modlitba za město 

Starý Plzenec, kostel Narození Panny Marie
Třebízského náměstí, Starý Plzenec
49°42‘10.937“N, 13°28‘9.537“E
www.farnoststaryplzenec.cz

17:30 – 18:15

18:15 – 18:30
18:30 – 19:00
19:00 – 20:00
20:00 – 20:30
20:30 – 21:00
21:00 – 21:30
21:30 – 22:00
22:00 – 22:10

18:00 – 18:10

18:10 – 18:30

18:30 – 19:00

19:00 – 19:30

19:30 – 20:00
20:00 – 20:45
20:45 – 21:15
21:15 – 21:30

Hra pro děti 
Hra je vhodná pro zvídavé děti, 
které již umějí číst. Prosím přijď-
te včas. Můžete se přihlašovat 
jako 4 – 5členné týmy nebo jako jednotlivci. Pro menší děti je 
připraveno malování barevnými křídami.

koncertík dětí 
komentovaná prohlídka kostela, přednáška 
jiří Černý - kytara, zpěv + robert 
koncert holýšovského souboru Hlas 
Bluegrassy a gospely 
Pěvecké sdružení jany lengálové 
Mariánský koncert souboru collegium Musicum
závěrečná přímluvná modlitba a požehnání



50 51

86

87

85

Plzeňský kraj Plzeňský kraj

celovečerní program:
Občerstvení
Výstava obrazů Daniely Tinkové

celovečerní program:
Výstava obrazů Jany Frolíkové
Po dobu akce možnost posezení a občerstvení na farní zahradě

Šťáhlavy, kostel sv. Vojtěcha
Komenského, Šťáhlavy
49°40‘35.477“N, 13°30‘13.732“E
mujweb.cz/farnostplzenec

84

18:00 – 18:15

18:15 – 18:45

19:00 – 20:00

Stříbro, sborový dům 
Českobratrské církve evangelické

Švihov, hradní kaple 
Nanebevzetí Panny Marie

Masarykovo nám. 15, Stříbro, 49°45‘12.787“N, 13°0‘21.335“E
www.stribro.evangnet.cz

slovo paní farářky na úvod 
Mgr. Juliana Hamariová, farářka Českobratr-
ské církve evangelické, přivítá návštěvníky 
na Noci kostelů.

zUŠ stříbro 
Vstoupí žáci ZUŠ Stříbro.

varhanní koncert mládeže 
Varhanní skladby v podání mladých varha-
nic.

zahájení
když se dá „základka“ do zpěvu
Dětská soutěž o poklad sv. vojtě-
cha

konivadlo – vystoupí divadelní 
soubor s pohádkou pro malé i velké diváky

otevření pokladu
Dáme se do zpěvu - Šťáhlavský sbor a studenti cG (církevního 
gymnázia)

velké árie v malém kostele
zakončení Noci kostelů

17:00 – 17:10
17:10 – 17:30
17:30 – 18:00

18:15 – 18:45

18:45 – 18:55
19:00 – 20:00

20:30 – 21:30
22:00 – 22:00

Štěnovice, kostel sv. Prokopa
Farní 33, Štěnovice
49°40‘14.466“N, 13°23‘55.272“E
www.rkfp.cz

Švihov
49°28‘44.065“N, 13°17‘8.957“E

17:30 – 18:20
18:20 – 18:25
18:25 – 18:30
18:30 – 19:00

19:00 – 19:30

19:30 – 20:00

20:00 – 20:15

20:15 – 20:45
20:45 – 21:15

21:15 – 21:45

21:45 – 22:00

18:00 – 22:00

Mše svatá 
Štěnovický zvon vítá příchozí 
Přivítání účastníků 
schola u redemptoristů 
hudební vystoupení 

ze Španělska do Čech - přednáška 
Pabla chacóna
Řád Trinitářů, sv Terezie z Avily, Pražské Jezulátko, Santa Maria della 
Vittoria 

the Foamies 
Hudební vystoupení studentů ZČU

via Dolorosa 
Povídání a zajímavosti o místní Křížové cestě

Prohlídka kláštera a farní zahrady 
Hleď, mocný Hospodine 
Biblické náměty v hudbě - hudební vystoupení Jany a Petry Bouč-
kových, moderuje P. Robert

varhanní půlhodinka 
varhanice Lenka Vašková 

slavnostní rozsvícení věžičky 

večerní zpřístupnění hradní kaple při svíčkách 
Při noci kostelů zpřístupníme při svíčkách hradní kapli k volné 
prohlídce a zamyšlení. Součástí večera bude bližší prezentace te-
matických uměleckých děl, která jsou běžně k vidění při prohlídce 
hradu.



52 53

Plzeňský kraj Plzeňský kraj

17:30 – 18:00
18:00 – 19:00
19:00 – 19:30

19:30 – 20:00
20:00 – 21:00

18:00 – 23:00

Modlitba růžence 
večerní bohoslužba 
krátký koncert dětského pěveckého 
sboru při základní škole zárečná

koncert chrámového sboru
komentovaná prohlídka na druhém 
kůru u varhan

89

90

88

Tachov, kostel Nanebevzetí Panny Marie

Útušice, kaple sv. Prokopa

Švihov, kostel sv. Václava

Kostelní 68, Tachov
49°47‘45.6“N, 12°38‘0.96“E
www.tachovskafarnost.cz

Útušice
49°40‘37.903“N, 13°22‘54.131“E

Švihov
49°28‘59.462“N, 13°17‘2.256“E

Program naleznete na www.nockostelu.cz.

vyprávění o historii obce, o kapličce, 
prohlídka fotografií  sakrálních staveb v 
obci, z opravy kapličky. Malé občerst-
vení.

91Vejprnice, kostel sv. Vojtěcha
Staročeská náves 3, Vejprnice
49°43‘50.916“N, 13°16‘39.082“E
www.farnost-plzen-zapad.wz.cz

18:00 – 22:00
18:45 – 19:00
19:00 – 19:05
19:10 – 19:40

20:00 – 21:00
21:00 – 21:30

21:55 – 22:00

otevření kostela
zahájení a úvodní slovo P. Igora
zvonění zvonů
sbor Musica amica 
pod vedením sbormistra Karla Nejdla

lovecké trio 
Malá procházka vážnou hudbou 
Zpívá Marie Nocarová, na klavír hraje Jaroslav Schaffer. Zazní sklad-
by od A.Dvořáka, V. Belliniho, J.S.Bacha a dalších

závěr

92Zbiroh, kostel sv. Mikuláše
Zbiroh
49°51‘30.479“N, 13°46‘7.474“E

18:30 – 18:40
18:40 – 19:20

19:20 – 19:40

19:40 – 20:00

20:05 – 20:05
20:05 – 20:30

Fanfáry a zvony - uvítání
výstava mešních rouch a kos-
telního prádla

o historii a vybavení kostela – 
Dr. jana Bělová

vystoupení scholy od P. Marie 
sněžné z rokycan

odjezd autobusu do zvíkovce
Pokračování výstavy, posezení u kávy a čaje 



54 55

Plzeňský kraj

19:30 – 19:45
19:45 – 20:00

20:00 – 20:30

20:30 – 20:50

20:50 – 20:10

21:15 – 21:15

zahájení
vystoupení amálky a Natálky janouš-
kových ze zvíkovce (flétny)

klavírní vystoupení evy kroftové 
z kařezu

o historii a vybavení kostela – Dr. jana 
Bělová

vystoupení scholy od P. Marie sněžné 
z rokycan

odjezd autobusu do rokycan

93

94

Zvíkovec, kostel Nanebevzetí Panny Marie

Ždírec, kostel sv. Václava

Zvíkovec
49°57‘16.887“N, 13°41‘13.946“E

Ždírec
49°33‘20.755“N, 13°34‘53.258“E

karlovarský kraj

celovečerní program:
Komentované prohlídky 
Pro návštěvníky je přichystána komentovaná prohlídka unikát-
ních středověkých maleb spojená se zamyšlením nad kontexty 
založení žďárského kostelíka a jeho stavebním vývojem. Začátek 
komentovaných prohlídek bude v 18:30, ve 20:00 a ve 21:30.

Hudební překvapení 
Během večera možná zazní i hudební překvapení v podání volné-
ho hudebního uskupení při plzeňském divadle JakoHost...

celovečerní program:
Prohlídka kůru, varhan, výstup do podkroví

celovečerní program:
Mimo výše uvedené časy možnost individuální prohlídky kostela, 
s tištěným průvodcem, včetně výstupu na kostelní věž

95Aš, kostel sv. Mikuláše
Mikulášská 9, Aš
50°13‘28“N, 12°11‘23“E

19:00 – 19:20
19:30 – 20:00
20:00 – 21:00
21:00 – 21:30
21:30 – 22:00
22:00 – 22:10

zahájení (P. antonín Wasil)
Historie kostela
Čtení z Bible
Malé hudební potěšení
Čtení z Bible
Ukončení, modlitba a požehnání

96Bečov nad Teplou, kostel sv. Jiří
Kostelní 192, Bečov nad Teplou
50°5‘1.749“N, 12°50‘23.404“E

17:00
17:30 

18:30 

19:30

21:30

21:45

otevření kostela
Mše svatá, celebruje Mons. václav Malý, světí-
cí biskup pražský

Přednáška a beseda s Mons. václavem Malým, 
světícím biskupem pražským

Farní zahrada: divadelní představení „karBa-
NÍk“ v podání divadelního souboru vejprťáci 
– žertovná hra o tom, jak žena muži vládne – s tanci (Česká 
beseda v plzeňských krojích)

Farní zahrada: posezení na farní zahradě u táboráku, občerst-
vení

Hraní na varhany s bečovským farářem P. Pavlem reginaldem 
větrovcem



56 57

97

98

karlovarský kraj karlovarský kraj

Bečov nad Teplou, zámecká kaple sv. Petra

Dolní Žandov, kostel sv. Michaela Archanděla

nám. 5. května – areál státního hradu a zámku, Bečov
50°5‘7.964“N, 12°50‘23.509“E
www.zamek-becov.cz

Dolní Žandov
50°1‘3.206“N, 12°33‘5.232“E

17:00 – 22:00

18:00 – 18:30

19:00 – 20:00

20:30 – 21:00

organizované prohlídky kaple 
s průvodcem

zpívánky našich dětí
Zpívání dětí ze ZŠ Dolní Žandov 
– kostel sv. Michaela

vzpomínání na jeruzalém
Vzpomínky Zdeňky Kyznarové 
na návštěvu Jeruzaléma – Farní 
penzion

kůry andělské i kůry pozemské
Večerní zpívání Chrámového 
sboru z Chebu – kostel sv. 
Michaela 

99

100

101

Doupovské Hradiště – Svatobor, 
kostel Nanebevzetí Panny Marie

Františkovy Lázně, Evangelický kostel 
sv. Petra a Pavla

Svatobor 125, Doupovské Hradiště – Svatobor
50°14‘35.375“N, 13°1‘19.661“E, dokumentacepamatek.cz

Anglická, Františkovy lázně
50°7‘20.150“N, 12°20‘48.653“E

18:00 – 00:00

18:00 – 00:00

18:00 – 18:15

20:00 – 21:00

Prezentace záchrany zdevastovaného areálu kostela ve svatoboru 
Návštěvníci budou během krátkých procházek a společné debaty 
u zapáleného ohně seznámeni s historií zaniklé farní vsi a postu-
pem obnovy areálu zdejšího kostela s farou, školou a hřbitovem.

zapálení svíček za zemřelé obyvatele svatoboru 
Zájemci budou moci zapálit své donesené 
svíčky u nově odhalených náhrobků na re-
vitalizovaném hřbitově v pietní vzpomínce 
na původní obyvatele zdejší vsi, potažmo celé 
krajiny Doupovských hor.

Pobožnost
- ke ztišení

koncert duchovní hudby
Johan Sebastiann Bach a synové: Koncert pro flétnu, violoncello 
a cembalo 

Program naleznete na www.nockostelu.cz.

Františkovy Lázně, 
Chrám svaté kněžny Olgy
Kollárova 165/8, Františkovy Lázně, 
50°7‘17.120“N, 12°21‘17.631“E



58 59

karlovarský kraj karlovarský kraj

102

104

103

ul. 26. dubna 5, Cheb
50°4‘35.996“N, 12°22‘11.895“E
chodov.evangnet.cz

Vrbenského 14, Cheb
50°4‘26.062“N, 12°21‘59.828“E

Cheb, Evangelický kostel pokoje

Cheb, Husův sbor

21:45 – 22:00

18:00 – 22:00

20:00 – 21:00

22:30 – 23:00

Pobožnost

Prohlídka kostela a kolumbária

 „scénické oratorium Mistr jan Hus“ v po-
dání richarda Pachmana
Oratorium napsal Richard Pachman (autor 
hudby a textů) na motivy Husových kázání 
a jeho korespondence v letech 2003 - 2004. 
V červnu 2005 mělo v režii Ireny Žantovské 
premiéru v Praze.

„Duchovní písně na dobrou noc“
Výběr historických i autorských duchovních 
skladeb v podání Richarda Pachmana. 

Františkánské náměstí 12, Cheb, 50°4‘39.877“N, 12°22‘4.537“E
www.kcsvoboda.cz

Cheb, františkánský kostel 
Zvěstování Panny Marie

Princezna na hrášku
loutkové představení z dílny profesionálních výtvarníků a loutko-
vého divadla Dokola

spotlight
Americké drama Tom McCarthyho 
z roku 2015 podle skutečných 
událostí v Bostonu popisující 
odhalení zneužívání nezletilých 
představiteli místní arcidiecéze; 
po skončení možnost diskuze 
o filmu 

trénování paměti
Vzpomínkové setkání pamětníků z dob, kdy zde byl kostel, boxer-
ský klub, kino nebo školka

rozžehnání se s kostelem
Symbolický rituál na poděkování za původní poslání kostela 
a na požehnání pro jeho další využití 

105

106

Cheb, kaple sv. Jana – farní dům

Cheb, kostel Božského Srdce Páně 

Kostelní nám. 188/15, Cheb
50°4‘49.73“N, 12°22‘15.597“E
www.farnostcheb.cz

Palackého, Cheb
50°0‘0“N, 12°0‘0“E

19:00 – 19:45

20:00 – 22:00

20:00 – 21:00

21:00 – 21:15



60 61

karlovarský kraj karlovarský kraj

107 Cheb, kostel sv. Mikuláše a sv. Alžběty
Kostelní náměstí 187, Cheb
50°4‘50.666“N, 12°22‘13.331“E
www.farnostcheb.cz

18:00 – 18:45

19:00 – 19:45

20:00 – 23:00

23:30 – 23:55

chvalozpěvy bohoslužebné
Zahajovací bohoslužba s požehnáním 
pro všechny návštěvníky letošní Noci kostelů

zpěvy zbožně rozverné
Koncert bratří Bosmanů, při kterém uslyšíte to, co v kostele větši-
nou neuslyšíte

zpěvy starobyle brouzdající
V tomto čase bude návštěvníky brouzdající chrámem a zkouma-
jící jeho nejroztodivnější zákoutí doprovázet tajemný potulný 
muzikant Josef Šorfa vyluzující ze svého nového nástroje hudbu 
navýsost starobylou

Žalozpěvy naděje
Závěrečný kající rituál spojující se s voláním, pláčem a bolestí 
všech lidí, kteří byli ve svém životě, a to i v církvi, jakkoli zneužiti 
těmi, do kterých vložili svoji důvěru, či jim nebylo dopřáno sluchu 
v jejich bolesti 

108 Cheb, kostel sv. Václava
Kamenná ulice, Cheb
50°4‘49.523“N, 12°22‘8.638“E
www.farnostcheb.cz

19:00 – 21:00  rozhovory s pastýřem
k dispozici bude řeckokatolický duchovní 

109

Libušina 4, Cheb, 50°4‘33.473“N, 
12°21‘57.44“E, cheb.baptistcz.org

Cheb, modlitebna Bratrské 
jednoty baptistů I

celovečerní program:
Mimo výše uvedené časy možnost 
individuální prohlídky kostela, s tiš-
těným průvodcem, včetně výstupu 
na kostelní věž

110Chodov u Bečova nad Teplou, kaple sv. Anny
Chodov
50°4‘10.464“N, 12°51‘35.862“E

20:00 – 22:00komentovaná prohlídka kaple

111

112

Chodov, evangelický kostel 
Palackého, Cheb
50°14‘19.700“N, 12°44‘51.220“E
chodov.evangnet.cz

18:45 – 19:00

19:00 – 20:30

20:30 – 22:00

16:30 – 18:30

Přednáška o historii kostela a sboru 
Přednášku, která shrne nejdůležitěj-
ší okamžiky ve stoletých dějinách 
chodovského evangelického kostela a místního sboru přednese 
regionální historik Jan Nedvěd.

kombinované pásmo s hudbou a promluvami 
Koncert skupiny Primitivové neznámé kultury, do kterého bude 
zařazeno několik vstupů s tematickým čtením.

Posezení na farní zahradě s občerstvením 

koncert žáků pěveckého oddělení zUŠ 
V rámci Noci kostelů v Chodově pro-
běhne v kostele svatého Vavřince velký 
koncert žáků pěveckého oddělení chodovské Základní a umělec-
ké školy pod vedením paní učitelky Aleny Boháčové.

Chodov, kostel sv. Vavřince
Staroměstská, Chodov
50°14‘25.548“N, 12°44‘55.860“E
www.farnost-chodov.cz



62 63

karlovarský kraj karlovarský kraj

113

114

115

Na Slovanech 599, Jáchymov
50°22‘2.523“N, 12°55‘5.262“E
farnostostrov.wordpress.com

tř. Čs. armády, Jáchymov
50°22‘20.976“N, 12°54‘46.258“E

Jáchymov
50°21‘48.871“N, 12°55‘21.512“E

Jáchymov, kaple sv. Anny

Jáchymov, kostel sv. Jáchyma

Jáchymov, špitální kostel Všech svatých

Program naleznete 
na www.nockostelu.cz.

Program naleznete na www.nockostelu.cz.

Program naleznete na www.nockostelu.cz.

Program naleznete na www.nockostelu.cz.

Program naleznete na www.nockostelu.cz.

116 Karlovy Vary, kostel 
Nanebevstoupení Páně
Kostelní 1/431, Karlovy Vary
50°14‘55.806“N, 12°49‘46.772“E

18:00 – 18:20

18:30 – 18:45
19:00 – 19:20
20:00 – 20:20
21:00 – 21:30
22:00 – 23:00

Malá lidová muzika - zŠ a zUŠ 
Šmeralova
pásmo písní

rozdělání kadidla
rytmické písně s kytarou
schola ze st. role - liturgický rok
zpěvy z taIze
chvilka klasické hudby: eva 
Mokrá – viola, Martin Matuška 
–varhany 

celovečerní program:
výstava fotografií: Jen tak se dívat 
– Josef Sedláček

Kreativní vyrábění 
Ochutnávka mešního vína
Můžete zkusit uspat zvon
Prohlídka hodin na věži kostela
Povídání o varhanách 

117

119

120

118

Karlovy Vary, kostel sv. Petra a Pavla

Karlovy Vary, kostel Povýšení sv. Kříže

Karlovy Vary, kostel sv. Anny

Karlovy Vary, modlitebna sboru 
Církve bratrské

Mariánskolázeňská 3, Karlovy Vary
50°13‘5.992“N, 12°52‘59.144“E

Bulharská 2061/29 A, Karlovy Vary
50°13‘52.962“N, 12°52‘16.797“E

Nám. 17. listopadu 350/4, Karlovy Vary
50°14‘6.466“N, 12°51‘9.323“E

Karlovy Vary
50°14‘44.491“N, 12°51‘38.631“E

18:00 – 19:00
19:30 – 20:15
20:30 – 20:50

19:00 – 21:45

Beseda o Izraeli s promítáním 
varhanní koncert 
komentovaná prohlídka varhan 

Prohlídka pro všechny, kdo přijdou
Osobní prohlídka s průvodcem, s po-
hoštěním a rozhovorem na závěr 
(do 15 min). 



64 65

karlovarský kraj karlovarský kraj

121

122

Královské Poříčí, kostel sv. Kunhuty

Kyselka, kostel sv. Václava

U kostela, Královské Poříčí
50°11‘10.792“N, 12°40‘26.326“E
farnost-sokolov.webnode.cz

Kyselka čp. 6
50°16‘35.220“N, 12°59‘42.469“E
farnost-sokolov.webnode.cz

17:00 – 18:00

18:00 – 18:10

18:10 – 19:00

19:00 – 19:10

19:10 – 20:00

20:00 – 20:10

16:00 – 21:00
17:00 – 18:00
17:30 – 18:00

18:00 – 19:00

19:00 – 19:30

otevření kostela svaté kunhuty 
Otevření kostela a výstava výtvar-
ných prací žáků Základní školy 
Královské Poříčí

klasická hudba 
Vítek Morávek, housle

Čtení biblických příběhů 
Čte Andrea Šneberková

klasická hudba 
Vítek Morávek - housle

Pokračování biblických příběhů 
Čte Andrea Šneberková

klasická hudba 
Vítek Morávek - housle

otevření kostela pro veřejnost
Pěvecký sbor káčata
Promítání dokumentu o opra-
vě krovu lodi kostela

Hudební vystoupení antonína 
Štěpničky

Pár slov tesařského mistra o probíhajících opravách krovů 
kostela 

celovečerní program:
Možnost nahlédnutí pod střechu kostela

celovečerní program:
Výstava výtvarných prací žáků ZUŠ v Lokti

17:00 – 18:00

18:00 – 18:30

18:30 – 20:00

Benefiční koncert c-moll pro loketské 
zvony 

Přednáška o historii zvonů 
Přednášku povede historik Miloš Bělohlá-
vek

Prohlídka zvonice ve věži kostela.

Program naleznete na www.nockostelu.cz.

123

124

Loket
50°11‘12.462“N, 12°45‘13.651“E
farnostloket.cz

Loket, kostel sv. Václava

Malé náměstí 25, Ostrov nad Ohří, 50°18‘17.168“N, 12°56‘18.009“E
farnostostrov.wordpress.com

Ostrov nad Ohří – Staré město, kostel sv. 
Michaela Archanděla a Panny Marie Věrné

20:00 – 22:00 

21:00

Individuální prohlídky kostela sv. Micha-
ela archanděla s tištěným průvodcem

Před kostelem: divadelní hra „Benátčan“ 
v podání divadelního souboru
Vejprťáci – hra o těžbě mědi v českých 
zemích

125
Otročín
50°1‘54.595“N, 12°53‘23.735“E
www.klastertepla.cz

Otročín, kostel sv. Michaela Archanděla



66 67

karlovarský kraj karlovarský kraj

126
Staré nám. 1, Sokolov
50°10‘53.293“N, 12°38‘24.997“E
farnostsokolov.cz

Sokolov, kostel sv. Jakuba Staršího

zahájení Noci kostelů 
Mše svatá
koncert violoncello + zpěv 
Malý recitál umělců Pavel Klvač (violoncello) 
a Alexandra Ptáčková (zpěv)

Žalmy 
koncert písničkáře jaroslava Hutky 
koncert ve věži 
Tradiční muzicírování ve věži kostela s hudebníky z kapely Svítá 
při víně

Modlitby taize 

16:00 – 17:00
17:00 – 17:45
18:15 – 18:45

19:00 – 19:30
20:00 – 21:00
21:30 – 22:00

22:00 – 22:30

127

Sokolovská 158, Staré Sedlo
50°10‘51.735“N, 12°43‘6.747“E, farnostloket.cz

Staré Sedlo, kostel 
Nejsvětější Trojice

zahájení Noci kostelů 2019
Zahájení a přivítání hostů; přednáška o vzniku 
Noci kostelů - Mons. Jiří Majkov, farář a gene-
rální vikář pro KV kraj

Přednáška o duchovní hygieně
Přednáška o duchovní hygieně Mgr. Petry Maříkové

koncert vokálního souboru colleGIUM vocale jIŘÍHo ŠtrUNce 

17:00 – 00:00

17:30 – 00:00

18:30 – 00:00

celovečerní program:
Výstava výtvarných prací dětí z MŠ ve Starém Sedle
Součástí programu je výstava výtvarných prací dětí z Mateřské školy 
ve Starém Sedle v interiéru kostela. 

celovečerní program:
Kostelní kavárna 

128

ČSA, Svatava, 50°11‘31.992“N, 12°37‘35.069“E
farnost-sokolov.webnode.cz

Svatava, kostel Neposkvrněného 
Početí Panny Marie

16:00 – 17:00
18:00 – 18:30

19:30 – 20:00

18:00 – 19:00

19:00 – 20:00

20:00 – 22:00

koncert zpěvačky evy Henychové 
koncert skupiny svítá (Čce soko-
lov) 

koncert pěveckého sboru vivat 
Musica kraslice

zahájení, komentovaná prohlídka 
kostela 
Jako průvodce bude pan Jiří 
Schierl

Mše sv. celebruje vladimír slámeč-
ka

vystoupení Petra linharta

kostel bude otevřen 18:30 – 20:30.
Program naleznete 
na www.nockostelu.cz.

130

129

Toužim-Komárov, Kostel svatého Vavřince

Teplá, klášterní kostel Zvěstování Páně

Komárov
50°2‘27.014“N, 13°4‘3.397“E

Teplá
49°57‘59.677“N, 12°52‘41.125“E
www.klastertepla.cz



68 69

karlovarský kraj

131

132

Vysoká Pec-Rudné, 50°21‘08.7“N, 12°41‘10.8“E
www.vysokapec.eu

Skoky u Žlutic, 50°5‘47.127“N, 13°5‘49.934“E
www.skoky.eu

Vysoká Pec-Rudné, kostel Navštívení 
Panny Marie

Žlutice-Skoky, poutní kostel 
Navštívení Panny Marie, Skoky u Žlutic

zahájení 
vystoupení Nejdeckého dětského sboru 
komoráček

Řeč k Noci kostelů vojenského kaplana Mgr. 
Miloslava kloubka

vystoupení Nejdeckého pěveckého souboru 
Nejzpěv pod taktovkou sbormistrně paní 
j.Uhlíkové

vystoupení skupiny historického šermu 
Discordia s ukázkou střelby z historických 
zbraní

ohnivá show

17:00 – 17:10
17:15 – 17:30

17:30 – 17:45

17:45 – 18:10

18:15 – 18:45

20:30 – 21:00

celovečerní program:
Mezi vystoupeními mohou děti zkoušet historickou zbroj. Veče-
rem nás bude svou živou hudbou doprovázet skupina Č.N.

Občerstvení formou stánkového prodeje zajištěno

Program naleznete 
na www.nockostelu.cz.

Ústecký kraj

133

16:00 – 17:00
18:00 – 18:30
19:30 – 20:00

koncert zpěvačky evy Henychové 
koncert skupiny svítá (Čce sokolov) 
koncert pěveckého sboru vivat Musica kraslice

ostrov nad ohří – kostel sv. jakuba staršího

ostrov nad ohří – kostel zvěstování Páně

volduchy – kostel sv. Bartoloměje

Hazlov – kostel sv. jiří

cheb – kostel sv. kláry

Nýřany – Úherce – kostel sv. josefa

kdyně – sborový dům Českobratrské církve evangelické

Pražská, Lubenec
50°7‘55.670“N, 13°18‘54.109“E
www.farnostkralovice.cz

Lubenec, kostel sv. Vavřince

Další zapojená místa v diecézi



15. 9. 2019 
od 14:00

DOBŘANY - NÁMĚSTÍ T.G.M.

Pohádkové 
náměstí
divadlo - hry - workshopy 
skluzavky - hudba - tanec

pohadkovenamesti

Ř
ím

sk

okatolická farnost

Plzeň-Litice Dobřany

Ř
ím

sk

okatolická farnost

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Poutní maraton 22. 6. 2019 
Nejpohodovější maraton pro celou rodinu 

Startovné 50 Kč 
 

Start v 9:00 hodin na Kostelním náměs� v Chebu 
Absolvovat jej můžete během, chůzí, na kole, koloběžce, s kočárkem, autobusem. 

Atrak�vní trasa, každých 5 km občerstvovací zastávka, krásná příroda českoněmeckým 
pomezím, skvělé zázemí v cíli, sprcha a masáže k dispozici, prostě pohoda. 

 

Benefiční akce ve prospěch Hospice sv. Jiří 
 
 
 
 

 



CROSSCAFE FANDÍ KOSTELŮM!

V roce 2012 jsme uspořádali sbírku 
ZE SRDCE ZVON, která významně přispěla k realizaci 
plzeňského snu – výrobě čtyř zvonů pro katedrálu

sv. Bartoloměje. Tuto krásnou akci si můžete  
připomenout výzdobou v kavárně CrossCafe Central!

 Posilněte se před Nocí kostelů v našich  
kavárnách po celé Plzni! 

Více na www.crosscafe.cz



spumantesýry
Olivový olej

Víno

káva
těstoviny

rajčatové omáčky

Italské speciality

Aggeo s.r.o.
Budilovo nám. 1 

Plzeň-Litice

Rooseveltova 13
Plzeň

Náměstí T. G. M. 151
Dobřany

www.aggeo.cz
aggeosro




